

## Adventskalender Café Niederegger

### Produktinformationen:

Pralinen mit Zartbitter- und Vollmilch- Schokolade, Blätterkrokant mit Vollmilch-Schokolade, geflämmtes Marzipan, Marzipan.

Der "Café Niederegger" Adventskalender mit seinen 32 Türen hält bis zum Neujahr viele Überraschungen aus Marzipan, Blätterkrokant und Mini-Pasteten für Sie bereit.

### Zutaten:

**MANDELN 37 %**, Zucker, Zartbitter-Schokolade 19 %(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, Emulgator: **SOJA-LECITHINE**, Vanille-Extrakt), Vollmilch-Schokolade 7,9 %(Zucker, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, Kakaomasse, Emulgator: **SOJA-LECITHINE**, Vanille-Extrakt), Invertzuckersirup, Alkohol, **PISTAZIEN**, **HASELNÜSSE**, **SAHNE**, **BUTTER**, Datteln, natürliche Aromen, Glukose-Fruktose-Sirup, Ananas, Pflaumen, Kakaobutter, Fruchtpulver Pflaume(Pflaumen, Maltodextrin), Orangenschalen, löslicher Kaffee, Dattel-Extrakt, Orangenlikör, Armagnac, Glukosesirup, **BUTTERREINFETT**, Fruchtpulver Orange(Maltodextrin, Orangen, natürliches Aroma), Kakaomasse, Apfel, **GEZUCKERTE KONDENSMILCH**, Rum, Fruchtpulver Apfel(Apfel, Maltodextrin), Aroma, Williams-Birnenbrand, Apfelsaft aus konzentriertem Fruchtsaft, Spirituose (Arrak), Fruchtpulver Ananas(Ananas, Maltodextrin), Cognac, Natürliches Ananas-Aroma, **VOLLMILCHPULVER**, **MAGERMILCHPULVER**, Reismehl, Zimt, Natürliches Orangen-Aroma, Geliermittel (Pektin, Natriumalginat), Emulgator: Sonnenblumen-Lecithine, Säuerungsmittel (Zitronen - , L(+)-Weinsäure), **SOJAMEHL**, Stabilisatoren ( Pektin, Gummi arabicum ), Gewürze, Orangenöl, stark entölter Kakao, **HÜHNEREIWEIß**, Speisesalz, Überzugsmittel: Gummi arabicum, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, E 466), Vanillepulver, Säureregulator: Kaliumphosphat, Farbstoff (E 120, 132, 160a)

Enthält folgende Allergene: Ei, Nüsse, Milch und Soja

Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und Lupinen enthalten.

Inhalt: 525 g

Aufbewahrungshinweis: Kühl und trocken lagern.

Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:

J.G. Niederegger GmbH & Co. KG

Zeißstr. 1-7, 23560 Lübeck

### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g

Energie:

497 kcal / 2083 KJ

Fett:

31,8g

davon gesättigte Fettsäuren:

8,5g

Kohlenhydrate:

41,2g

davon Zucker:

39,1g

Eiweiß:

9g

Salz:

0,04g

\* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000 kcal)